— 1 —

温政办〔2020〕25 号

温州市人民政府办公室
关于公布 2020 年温州市领军型工业企业、

高成长型工业企业名单的通知

各县（市、区）人民政府，市政府直属各单位：

为贯彻落实市委市政府“三强两促”活动要求，加快企业梯

队培育，促进民营经济高质量发展，经各地推荐、部门筛选、网

上公开征求意见，市政府同意康奈集团有限公司等 109 家企业为

温州市领军型工业企业，黎明液压有限公司等 110 家企业为温州

市高成长型工业企业，现将名单予以公布。

希望各地、各部门优化资源配置，落实扶持政策，实施精准

服务，积极推进培育工作，充分发挥两类企业在战略性新兴产业

培育和传统制造业重塑中的引领、示范和带动作用，不断增强我

— 2 —

市工业经济综合实力，推动温州经济高质量发展。

附件：1.2020 年温州市领军型工业企业名单

2.2020 年温州市高成长型工业企业名单

温州市人民政府办公室

2020年 4月 2日

（此件公开发布）

— 3 —

附件 1

2020 年温州市领军型工业企业名单
序号 区域 企业名称

1

鹿城区

康奈集团有限公司

2 浙江禾本科技股份有限公司

3 巨一集团有限公司

4 温州市瑞星鞋业有限公司

5 海特克动力股份有限公司*

6 星际控股集团有限公司*

7 温州市太阳神鞋业有限公司

8 浙江南方文旅科技有限公司

9 温州市润新机械制造有限公司

10 浙江长城搅拌设备股份有限公司

11

龙湾区

温州市爱好笔业有限公司

12 中广核俊尔新材料有限公司

13 温州泰昌铁塔制造有限公司

14 浙江卓诗尼鞋业有限公司

15 浙江乔顿服饰股份有限公司

16 浙江康德莱医疗器械股份有限公司

17 浙江晨泰科技股份有限公司*

18 温州科博达汽车部件有限公司

19

瓯海区

浙江森马服饰股份有限公司

20 浙江伟明环保股份有限公司

21 温州市冠盛汽车零部件集团股份有限公司

22 温州川洋电器有限公司

23 德赛集团有限公司

24 兴机电器有限公司

25 温州雪歌服饰有限公司

26 浙江朝隆纺织机械股份有限公司

27 洞头区 浙江诚意药业股份有限公司

28

乐清市

浙江正泰电器股份有限公司

29 德力西电气有限公司

30 浙江天正电气股份有限公司

31 金卡智能集团股份有限公司*

32 万控智造股份有限公司

33 温州宏丰电工合金股份有限公司*

34 人民电器集团有限公司*

— 4 —

序号 区域 企业名称

35 新亚电子股份有限公司*

36 温州意华接插件股份有限公司*

37 浙江力达电器股份有限公司

38 电光防爆科技股份有限公司

39 合兴汽车电子股份有限公司*

40 环宇集团浙江高科股份有限公司*

41 浙江中煤机械科技有限公司

42 浙江朗诗德健康饮水设备股份有限公司

43 固力发集团股份有限公司

44 乐清市八达光电科技股份有限公司*

45 乐清市嘉得电子有限公司*

46 安德利集团有限公司

47 科都电气有限公司

48 浙江宝泰电子有限公司*

49 永固集团股份有限公司

50 方大控股有限公司

51 浙江创奇电气有限公司

52

瑞安市

华峰集团

53 瑞立集团瑞安汽车零部件有限公司*

54 浙江铭博汽车部件股份有限公司

55 温州瑞明工业股份有限公司

56 浙江胜华波电器股份有限公司*

57 嘉利特荏原泵业有限公司

58 浙江戈尔德减振器股份有限公司

59 浙江雅虎汽车部件有限公司

60 浙江力诺流体控制科技股份有限公司*

61 浙江森森汽车零部件有限公司

62 浙江时代铸造有限公司

63 浙江环球滤清器有限公司

64 浙江通力重型齿轮股份有限公司

65 凯瑞特阀业有限公司

66 蜘蛛王集团鞋业有限公司

67

永嘉县

报喜鸟控股股份有限公司

68 浙江红蜻蜓鞋业股份有限公司

69 超达阀门集团股份有限公司

70 浙江奥康鞋业股份有限公司

71 亚龙智能装备集团股份有限公司*

72 育才控股集团股份有限公司*

— 5 —

序号 区域 企业名称

73 浙江迦南科技股份有限公司

74 浙江伯特利科技有限公司

75 凯泉集团有限公司

76 文成县 浙江德卡控制阀仪表有限公司*

77

平阳县

浙江乔治白服饰股份有限公司

78 浙江一鸣食品股份有限公司

79 浙江三星机电股份有限公司

80 罗赛洛(温州)明胶有限公司

81 温州源飞宠物玩具制品股份有限公司

82 浙江亚之星汽车部件有限公司

83 浙江炜冈机械股份有限公司*

84 泰顺县 纳百川控股有限公司

85

苍南县

天信仪表集团有限公司*

86 维融科技股份有限公司*

87 浙江苍南仪表集团股份有限公司*

88 熊猫乳品集团股份有限公司

89

龙港市

温州元鼎铜业有限公司

90 浙江强盟实业股份有限公司

91 温州市康尔微晶器皿有限公司

92 温州市金田塑业有限公司

93 瓯江口产业集聚区 威马汽车制造温州有限公司

94

浙南产业集聚区

温州长江汽车电子有限公司

95 福达合金材料股份有限公司

96 金帝集团股份有限公司

97 增和包装股份有限公司

98 温州人本汽车轴承股份有限公司

99 浙江正泰智能电气有限公司*

100 浙江明泰控股发展股份有限公司

101 奔腾激光（温州）有限公司

102 温州丰迪接插件有限公司

103 浙江石化阀门有限公司

104 温州正泰电源电器有限公司*

105 法派服饰股份有限公司

106 浙江康乐药业股份有限公司

107 浙江美森电器有限公司

108 华润雪花啤酒（温州）有限公司

109 汇润机电有限公司

备注：标*的企业为数字经济核心制造业企业

— 6 —

附件 2

2020 年温州市高成长型工业企业名单
序号 区域 企业名称

1

鹿城区

黎明液压有限公司

2 浙江双屿实业有限公司

3 申瓯通信设备有限公司*

4 浙江布鲁金眼镜有限公司

5 浙江漂亮家族鞋业有限公司

6 温州市斯美高鞋业有限公司

7

龙湾区

良工阀门集团有限公司

8 圣邦集团有限公司

9 精工阀门有限公司

10 贝普医疗科技有限公司

11 北科阀门制造有限公司

12 吉泰阀门有限公司

13 浙江小伦制药机械有限公司

14 凯喜姆阀门有限公司

15 唐工阀门集团有限公司

16 维都利阀门有限公司

17

瓯海区

浙江凯迪仕实业有限公司*

18 温州创新新材料股份有限公司

19 温州聚星科技股份有限公司*

20 浙江飘蕾服饰有限公司

21 温州市顶诺食品有限公司

22 温州市正大眼镜有限公司

23 温州庆瓯科技股份有限公司

24 浙江鼎业机械设备有限公司*

25 洞头区 浙江迪特高强度螺栓有限公司

26

乐清市

台邦电机工业集团有限公司*

27 浙江珠城科技股份有限公司

28 浙江金桥铜业科技有限公司

29 浙江远东电缆集团有限公司*

30 浙江红星电业有限公司*

31 浙江瑞森路政设施有限公司

32 浙江康格电气有限公司*

— 7 —

序号 区域 企业名称

33 温州临港包装有限公司

34 博时达集团有限公司

35 浙江韩宇光电科技有限公司*

36 欣大电气有限公司*

37 万正电源集团有限公司

38 北广科技有限公司

39 八达电气有限公司

40 浙江中威智能家具有限公司

41 申恒电力设备有限公司

42 温州龙华日用电子有限公司

43 东瑞电气有限公司

44 汉斯控股有限公司*

45 浙江绿丰电气有限公司

46 澳希电力金具有限公司

47 金剑环保有限公司

48 浙江中拓高压电器有限公司

49 登高电气有限公司

50

瑞安市

浙江正博智能机械有限公司

51 浙江名瑞机械有限公司

52 浙江希望机械有限公司

53 浙江瑞安华联药机科技有限公司

54 浙江鸿一箱包皮件有限公司

55 浙江联大锻压有限公司

56 浙江天宏鞋业有限公司

57 利达机电有限公司

58 浙江新力新材料股份有限公司

59 浙江瑞志机械有限公司

60 浙江金龙自控设备有限公司*

61 温州卡美琳乳胶制品有限公司

62 浙江瑞大机械有限公司

63 浙江新世纪机械制造有限公司

64 浙江贝尔控制阀门有限公司

65 温州市温纳汽车配件有限公司

66 浙江中特机械科技股份有限公司

67 浙江瑞港机械有限公司

68 浙江炬光汽车零部件有限公司

— 8 —

序号 区域 企业名称

69

永嘉县

方圆阀门集团有限公司

70 立信阀门集团有限公司

71 温州合丰胶业有限公司

72 永一阀门集团有限公司

73 浙江奥东泵业制造有限公司

74 申乐股份有限公司*

75 特技阀门集团有限公司

76 保一集团有限公司

77 文成县 温州图伟制动器有限公司

78

平阳县

浙江新德宝机械有限公司*

79 浙江恒齿传动股份有限公司

80 浙江帅帅电器科技有限公司

81 温州旭漠箱包有限公司

82 温州盛发宠物用品有限公司

83 浙江东泽控股有限公司

84 浙江艳鹏无纺布机械有限公司

85 浙江环诺环保科技股份有限公司

86 泰顺县 浙江泰星儿童玩具有限公司

87

苍南县

温州德泰塑业有限公司

88 浙江苍南仪表集团东星能源科技有限公司*

89 苍南老中医化妆品有限公司

90 温州市英可尔油墨有限公司

91 温州鑫泰新材料股份有限公司

92

龙港市

浙江鑫祥印业有限公司

93 浙江辉柯纸塑制品有限公司

94 浙江小渔包装科技有限公司

95 温州市夏龙交通标牌有限公司

96 瓯江口产业集聚区 温州金马文具用品制造有限公司

97

浙南产业集聚区

浙江天联机械有限公司

98 温州瑞立科密汽车电子有限公司

99 浙江创力电子股份有限公司*

100 浙江亚光科技股份有限公司

101 浙江大嘴鸭服饰有限公司

102 浙江宇丰机械有限公司

103 建达电气有限公司*

104 浙江正泰汽车科技有限公司

— 9 —

序号 区域 企业名称

105 浙江嘉泰激光科技股份有限公司

106 浙江强盛压缩机制造有限公司

107 浙江精华测控设备有限公司

108 温州维科生物实验设备有限公司

109 浙江君浩电子股份有限公司*

110 浙江雷亚电子有限公司

备注：标*的企业为数字经济核心制造业企业

— 10 —

抄送：市委各部门，市人大常委会、市政协办公室，温州军分区，

市法院，市检察院。

温州市人民政府办公室 2020 年 4月 2日印发

	温政办〔2020〕25号